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Yüce Türk Milletine... 

 

 Gazi Mustafa Kemal Atatürk ve silah arkadaşlarının, İstiklal Savaşımızda büyük ve eşsiz bir 

mücadele ile Vatanımızı kurtarıp sonrasında bizlere armağan ve emanet ettiği Cumhuriyetimizin     

100. yılına girecek olduğumuz bir dönemde, Vatanımıza ihanet edenlerin kahraman, ihanet 

edeceklerin de kurtarıcı olarak sunulduğu toplumu bütün fertleriyle ayrıştırıp, ötekileştirip ve hatta 

kutuplaştırıp, kamplaştırıldığı bir dönemde; insanı insan olarak kabul eden, sadece insani vasıflara 

değer veren, insan odaklı bir yönetim anlayışını benimseyen düşünce yapısıyla özde din, dil, ırk, 

cinsiyet, etnik, mezhepsel ayrım ve siyasi düşünce ayrımı yapmadan toplumun bütün fertlerini eşit 

görerek, adalet ve eşitlik anlayışıyla, siyasete gerçek anlamda yeni bir soluk getireceğiz.  

Temel Hak ve Özgürlükler; 

 Cumhuriyetimizin ve geleceğimizin teminatı olan devletimizin kurucu iradesine bağlı olarak, 

toprak bütünlüğümüz, üniter devlet yapımız, anayasanın ilk altı maddesinde yer alan temel niteliklerin 

varlığını devletimizin bekasının, milletimizin egemenliğinin teminatı olarak kabul eder, Türk milletinin 

bağımsızlığını ve bütünlüğünü, ülkenin bölünmezliğini, cumhuriyeti ve demokrasiyi korumak, kişilerin 

ve toplumun refah, huzur ve mutluluğunu sağlamak; kişinin temel hak ve hürriyetlerini, sosyal hukuk 

devleti ve adalet ilkeleriyle bağdaşmayacak surette sınırlayan siyasal, ekonomik ve sosyal engelleri 

kaldırmaya, insanın maddi ve manevi varlığının gelişmesi için gerekli şartları oluşturacağız. 

 İfade özgürlüğü noktasında; düşüncenin hür bir şekilde dile getirilmesini savunarak, bu konuda 

bireylere geniş bir özgürlük alanı bırakacaktır. Bu düşünce özgürlüğü, vatanımızı bölmeyi, üniter devlet 

yapımızı yıkmayı, Cumhuriyetimiz değerlerini istismar edici, dine, mezhebe veya belirli bir inanca veya 

toprak bütünlüğümüze kastedecek bölücü, yıkıcı, ayrıştırıcı, ötekileştirici, dışlayıcı ve herhangi bir 

siyasal düşünceyi veya inancı zorlayıcı baskıyı ve dayatmayı kabul etmeyecek, her özgürlüğün 

sınırlarının başkalarının özgürlük alanlarının başladığında biteceği şekilde düzenlenmesini 

sağlayacaktır. 

Kuvvetlerin Ayrılığı İlkesi; 

 Üstünlerin hukuku yerine hukukun üstünlüğünü ilke edinerek, kuvvetler ayrımının, devlet 

organları arasında üstünlük sıralaması ve baskı unsuru anlamına gelmeyeceği, belli devlet yetki ve 

görevlerinin kullanılmasından ibaret ve bununla sınırlı medeni bir işbölümü ve işbirliği olduğu ve 

üstünlüğün ancak anayasa ve kanunlarda bulunduğunu ve bu doğrultuda, tam bağımsız ve tarafsız 

yargı ile hukukun ön planda olduğu, bütün bireylerin kanun önünde eşit olacağı ve eşit davranıldığı, 

başta yaşam hakkı olmak üzere, temel hak ve hürriyetlerin, teminat altına alındığı keyfiyete mahal 

verecek hukuksal boşlukları ortadan kaldıracağız. 

 Anayasanın 138. ve 139. maddeleri yargı bağımsızlığı açısından önemlidir. Burada yer alan 

hükümlere göre hiçbir makam, merci veya kişi yargı yetkisinin kullanılması için emir veremeyecektir. 

Türkiye Cumhuriyeti Anayasasının 9. maddesinde yargı yetkisinin bağımsız mahkemelerce 

kullanılacağı kesin bir şekilde ifade edilmiştir. Temel hak ve özgürlüklerin güvence altına alınabilmesi 

ve siyasi iktidarın sınırlarını bilmesi açısından yargı erkinin tam bağımsız olması gerekmektedir.  
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Kişilere ve kurumlara hatta partililere göre yargı kararlarının uyarlandığı bir yargı sistemi yerine 

toplumun tüm kesimlerine sıfatlarına bakılmaksızın, adil ve eşit bir şekilde hukuk içerisinde kanunların 

çizdiği çerçeveler ölçüsünde kararların verileceği ortam hazırlanacaktır.  Hukuk devleti olmanın temel 

ilkesi, devletin bütün idari işlemlerinin denetlenebilmesidir. Hukuk devleti ilkesinin bir gereği olarak 

tüm kişi ve kurumlar bağımsız yargının denetimine tabi olacaklardır.  

Şeffaflık İlkesi; 

 Siyasetin gelmiş olduğu noktada, siyasetin bir zenginleşme aracı olarak kullanıldığı bireyin 

siyaset için var olduğu düzenden, siyasetin bireyler için var olacağı adil ve eşitlikçi bir anlayışı 

benimseyerek, siyasetin içinde bulunduğu kısır çekişmelere son vermeyi, ötekileştirmeden 

kucaklamayı, dışlamadan sahip çıkmayı, ayrıştırmadan kabullenmeyi, kamplaşmadan birlik ve 

beraberlik duygusunu oluşturarak, herhangi bir ayrım gözetmeksizin, her bireye eşit yaklaşımda 

bulunmayı, her bireyin vatandaşlığından onur duyacağı, aidiyet duygusu ile hareket edeceği, ülkemizi 

bütünleştirici bir toplum haline getirmeyi teminat altına alacak çalışmaları yapacaktır . Haksız 

zenginleşen kamuyu zarara uğratanlardan hesap sorulacak. 

 Birlik ve beraberliği sağlayarak, coğrafya ve kader birliği yapmış olduğumuz milletimizle, 

müreffeh bir seviyeye ulaşmak ve refah seviyesini yükselterek, adil ve eşit bir yaşam oluşturmak için; 

ülkemizin zenginliklerinin belirli kesimlere aktarılmasının önüne geçerek halkımızın refahı için 

kullanılacaktır. Vatandaşlarımız arasında hiçbir şekilde ayrımcılığı ve dışlamayı kabul etmeyen eşitlikçi 

siyaset anlayışıyla, mutlu ve huzurlu bir toplum oluşturacaktır.  

Kültürel Zenginliğimiz Ortak Değerimiz; 

 Milli kültürümüzün en önemli öğesi olan güzel Türkçemizin zenginliğinin gelecek nesillere 

doğru bir şekilde aktarılması için, dilimize sahip çıkarak, ilgili bütün kurumlarla ortak bir çalışma 

içerisinde bulunacak ve dilimize hassasiyetle sahip çıkılacaktır.  Gençlerimizi milli ve manevi 

değerlerimize sahip çıkacak şekilde milli şuur bilinciyle yetiştirmeyi temel gaye edinecektir. 

 Dünya milletleri ailesinin eşit haklara sahip şerefli bir üyesi olan Türkiye Cumhuriyeti’nin ebedi 

varlığı, refahı, maddi ve manevi mutluluğu ile çağdaş medeniyet düzeyine ulaşma azmi içerisinde 

bulunacak, millet iradesinin mutlak üstünlüğünü savunan, egemenliğin kayıtsız şartsız Türk milletine 

ait olduğu düsturu ile hiçbir faaliyetin Türk milli menfaatlerinin aleyhinde olamayacağı, Türk varlığının, 

devleti ve ülkesiyle bölünmezliğini esas alacaktır. 

 Yabancılara toprak satışına izin veren, 2644 sayılı Tapu Kanunu'nun 35. maddesinde yer alan 

ülkemizden 30 hektar (300,000 metrekare) toprak alımını sağlayan maddeyi yürürlülükten 

kaldırılarak, gelecek yıllarda beka sorunlarımız arasında yer alacağı inancıyla, şehitlerimizin kanlarıyla 

sulanmış vatan topraklarımızın yabancılara satışını derhal kaldıracak kanuni düzenlemeleri yerine 

getirecektir. Yabancılara konut satışının esasları ise, karşılıklılık ilkesi ve milli menfaatlerimiz dikkate 

alınarak, bölgesel bazda yoğun taleplerin önüne geçilecek şekilde, ilerleyen zamanda üniter devlet 

yapımıza ve toprak bütünlüğümüze tehlike oluşturmayacak şekilde ve satın alınan mülkler ile Türk 

vatandaşlığına geçiş şartları yeniden ele alınarak ciddi tedbirler alınacaktır.  
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Eğitimli Birey, Eğitimli Toplum; 

 Eğitim sistemimizin kökten değiştirilmesi, eğitim sistemimizin geniş katılım ve mutabakatla 

eğitimin çağın gereklerine uygun hale getirilmesi ve ülkede tüm okullarda eşdeğer eğitim modeli ve 

imkânlarının kullanılması gerekmektedir. Eğitim ahlaki temelli, milli şuur ve milli benlik eksenli 

ezberden uzak analitik düşünceye dayalı partimiz köy okullarını yeniden açarak faaliyete sokacaktır. 

Okulların açılması ile bölgesel olarak iklim şartları doğrultusunda uygun olan tarım, hayvancılık veya 

iş kollarındaki konularda uzman eğitim kadrolar görevlendirilerek köylümüzün sosyal gelişmeleri 

sonucunda katma değer oluşturmaları sağlanacaktır. 

 Eğitim sistemimizin bilim, teknoloji, sanayi, dijital sektör, tarım ve hayvancılık ve her alanda 

dünya piyasasında katma değeri markası olan ürünlerin ihraç edilebilmesi için eğitim sistemimizi 

kökten değiştirip dinamikleştirilmesini sağlayacağız. Yaşama hakkı ve ahlak dersleri ilkokuldan 

itibaren, bilimsel, sorgulayıcı, analitik düşünmeye yönelik bir eğitim sistemi ile Türkçenin etkin ve 

yetkin olarak kullanıldığı, İngilizcenin konuşulabildiği, felsefe, psikoloji, sosyoloji, mantık, biyoloji ve 

teknoloji derslerinin lisede zorunlu olduğu bir eğitim sistemiyle yükseköğretim kurulunun 

kaldırılmasına ve üniversitelerin özerk yapılara dönüştürülmesi hedeflemekteyiz. Eğitimde fırsat 

eşitliği sağlanarak, bölgesel farklılıklar ortadan kaldırılarak, tüm okullarda aynı seviyede eğitim 

verilmesi sağlanacak. Eğitim sistemi, ortaokuldan sonra her çocuğun yetenek ve kabiliyetleri 

doğrultusunda derslere yönlendirilerek gördüğü dersler konusunda ezberci değil öğretici sistem 

uygulanarak, gençlerimizin sevdikleri işlerde kendilerini geliştirmeleri sağlanacaktır. 

 Köylerimizdeki ilkokul ve ortaokullar eğitim ve öğretim için tekrar faaliyete geçilerek yerinde 

eğitim sistemine geçeceğiz. 

 KYK burs borçlarına kısmen af getirip, ödeme güçlüğü çeken gençlerimize ödemelerde 

imkânları doğrultusunda düzenleme getireceğiz. Gençliğin sorunlarına kulak verip tüm sorunlarını 

çözeceğiz.  

Öğretmenlerimizin temel sorunlarından bir tanesi yetersiz fiziki imkânlara sahip okullarda aşırı 

kalabalık sınıflarda eğitim sunmaları, partimiz ülkemizin tüm bölgelerinde nüfus yoğunluğa göre 

modern okullar inşa ederek fiziki sorunları ortadan kaldıracaktır.  

Öğretmenlerimizin maddi konularda tatmin edecek ücret ödenmesi sağlanacak, mesleki 

saygınlığı kazandıracak adımları atacak, eğitimde siyasi kadrolaşma ve baskıyı tamamen kaldırarak 

huzurla görev yapacağı ortamları sunacaktır.  Öğretmenlerimizin angarya işlerde çalışmaları 

engellenecek, aldıkları ek ödemeler temel maaşa yansıtılacaktır. Partimiz kalıcı bir eğitim politikası ile 

eğitimde kalıcı çözümler sunacaktır. Eğitime ayrılacak yeterli bütçe ile öğretmenlerimizin 

öğrencilerden para talepleri olmayacaktır. Demokratik hakkını kullanarak sendikalara üye olan 

öğretmenlerimize bu haklarını kullanmalarından dolayı meydana gelen baskılara tehditlere 

sürgünlere son verecektir. Mutlu ve huzurlu öğretmenler mutlu ve huzurlu gençler yetiştireceklerdir. 
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Mülteci Sorunu: 

 Ülkemizin bulunduğu coğrafyada önemli sorunlardan biri de düzensiz göç ve mülteci 

meselesidir. Ülkemiz tarafından düzensiz göçe kaynak veya transit olan ülkelerle geri kabul 

anlaşmaları yapılmaktadır. Bu kapsamda, Ülkemiz ile AB arasında 16 Aralık 2013 tar ihinde imzalanan 

“Türkiye Cumhuriyeti ile Avrupa Birliği Arasında İzinsiz İkamet Eden Kişilerin Geri Kabulüne İlişkin 

Anlaşma” (Anlaşma) Türkiye Büyük Millet Meclisinin onayına sunulmuştur. Bu anlaşmanın gözden 

geçirilmesini hedeflemekteyiz. Ülkemizde bulunan mülteci kardeşlerimizin kendi vatanlarında hür 

yaşaması için güvenli bölge politikasını hayata geçirip ülkemiz ve milletimiz menfaatine çalışma 

içerisinde olacağız. Geri kabul anlaşması kapsamında AB ile vizelerin karşılıklı olarak kaldırılması 

amacıyla “Vize Serbestisi Diyaloğu” süreci de başlatılmıştır. Bu sürecin başarıya ulaşması için 

anlaşmada taahhüt edilen yükümlülüklerin eksiksiz olarak ve zamanında yerine getirilmesi büyük 

önem taşımaktadır, ancak mülteci ve göç meselesi ile ekonomik kayıplar yaşamaktayız. Bu kaybın 

önüne geçmek için ilgili devletler ile görüşmeler öncelikle insani olan bu krizin ortadan kaldırılması 

üzerine olacaktır. Bunun başarıya ulaşması amacıyla göçten etkilenen ülkeler ile ortak mutabakata 

varılması gerçekleşecektir. Düzensiz göçmenlerin ve geçici korunma altında olanların sınır dışı 

edilinceye kadar barındırılacağı geri gönderme merkezlerinin kurulması ve mevcut kapasitelerinin 

artırılmasını sağlayarak güvenli bölgelere geçişin hızlanması konusunda adımlar atılacaktır . Ülkemizin 

bekası ve huzurlu geleceği için milli göç politikası oluşturularak, ülkemizin demografik yapısını bozacak 

düzeyde bulunan mülteci, göçmen ve sığınmacı vatandaşların kendi ülkelerine dönmelerini sağlayacak 

tedbirler alınacak ve plan dâhilinde en kısa sürede ülkelerine dönmeleri sağlanacaktır. 

Hesap Verilebilirlik Vazgeçilmezimiz; 

 Resmi araçlar Kamu taşıtı kullanımındaki kaynak israfını ve kamu harcamaları üzerinde oluşan 

yükü hafifletmek için, taşıt sayısının azaltılması, bunların bakım, onarım ve işletme giderlerinin asgari 

düzeye indirilmesi sağlanacaktır. Kamudan gerek emeklilik gerekse istifa ederek ayrılan hiçbir 

bürokrat, kamu araç ve diğer imkânlarından şahsi menfaatleri doğrultusunda faydalanamayacaktır. 

Partimiz ülkesel çapta bu konularda etkin bir denetim uygulayarak, kamuya zarar oluşturacak tüm iş 

ve işlemlere son verecektir. 

 Kamu ihale sistemi, garantili ihaleler, Kamu ihale kanunu yüzlerce kez değişime uğramasına 

rağmen halen aynı şekilde sorunlu kaldığı, bu sorunların başında ihalelerin şeffaf ve kamuoyu önünde 

yapılmadığı, kamu ihale kanununun yeniden devletimiz ve milletimiz yararına olacak şekilde son kez 

değiştirilerek, devlet garantili ihalelere son verilerek, yapılacak tüm ihalelerin halkımızın gözü önünde 

şeffaf bir şekilde görebileceği ve katılım sağlayacağı bir sistem getirilerek, kamu ihale kapsamında 

halkımızın hafızalarındaki şüphelere son verilerek, ihale sisteminin değişimiyle birlikte, sürekli 

ekonomik gücün tüketime yönelik olarak kamu banka zararlarıyla finanse edilerek, betonsal büyüme 

yerine üretim, istihdam ve ihracat ağırlıklı büyüme için gerekli kanuni düzenlemeler yapılarak, üretim 

seferberliğini getirmeyi öncelikli gaye edinir.  

 Sayıştay başta olmak üzere bütün denetim kurumları etkin hale getirilerek, yapılan tüm usulsüz 

işlemlerde gerekli soruşturmalar yapılarak sorumlular kesinlikle cezalandırılacaktır.  
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Enerjide Dışa Bağımlılığı Ortadan Kaldıracağız; 

 Enerji Üretimi konusunda akarsulardan enerji elde etme alanı başta olmak üzere girişimler 

başlatacağız. Güneş enerjisi, rüzgâr enerjisi gibi, deniz dalgalarından elektrik üretilmesi noktasında 

yapılacak çalışmalar hızlandırılarak, üç tarafı denizlerle çevr ili ülkemizin denizlerimizden en uygun 

fayda sağlaması sağlanacaktır. Alternatif enerji kaynaklarının daha fazla kullanılması teşvik edilecektir. 

 

Her Alanda Tavizsiz Denetim; 

 Gıda maddelerinin ve gıda ile temasta bulunan madde ve malzemelerin, mevzuata veya izin 

verilen özelliklerine aykırı olarak üretilmesi "Tağşiş" olarak tanımlanmaktadır.    

Son zamanlarda gündemde sık sık yer alan bu Tağşiş ile ilgili olarak verilen cezaların caydırıcı 

olmamasından kaynaklı olarak aynı kişi ve kurumlar tarafından defalarca aynı suç işlenerek insan 

sağlığı ile oynanmaktadır. Ülkemizde gıda güvenliğinin sağlanması, taklit ve tağşişin önlenmesi 

tüketicilerin korunmasına yönelik etkin denetim sistemi getirilerek, tağşiş ve taklit yapan kişi ve 

firmalara yönelik başta malvarlıklarına el koymaya yönelik ve indirimsiz hapis cezaları  getirecek 

şekilde ciddi tedbirler getirilecektir.  

Tüketicinin korunması alanında temel amaçlarımız; tüketiciler ile üreticiler ve satıcılar arasında 

hakkaniyete uygun bir dengenin oluşturulması, tüketicinin mağdur edilmesinin ve zarar görmesinin 

engellenmesi, tüketiciler ve satıcılar arasında sağlıklı bir  iletişimin kurulmasını sağlamak olacaktır. Bu 

temel amaçlar doğrultusunda;  

Tüketiciyi Koruma Yasası, evrensel tüketici hakları çerçevesinde yeniden düzenlenecektir.  

Tüketici mahkemelerine işlerlik kazandırılacak, tüketicilerin hak arama yolları 

basitleştirilecektir.  

Tüketicilerin, tüketici sözleşmelerinde karşılaştıkları sorunların çözümü için yasal 

düzenlemeler gerçekleştirilecek ve tüketiciler için hukuki yolların kullanımını maddi ve manevi açıdan 

kolaylaştıracak kurumsal yapı oluşturulacaktır.  

Tüketici hakkının korunmasında üretilen mal ve hizmetlerle ilgili olarak ürün ve mesleki 

sorumluluk sigortası zorunlu hale getirilecektir. Vatan ve Hürriyet Partisi tüketicinin yaşadığı 

mağduriyetleri ortadan kaldıracak yapısal çalışmaları tamamlayacaktır.  

 Tüketim faturalarından alınan haksız kesintilere düzenleme getirilerek, elektrik, su, iletişim 

gibi faturalarda tüketici lehine olan düzenlemeler yapılacaktır.  

Araç muayene işlemlerini yürüten TüvTürk araç muayene istasyonlarında, firmanın yapılan iş 

ve eyleme karşın aldığı ücret hakkaniyet ölçüsünün çok çok üzerinde, vatandaşlarımızın talepleri 

doğrultusunda muayene ücreti kamu vicdanını rahatsız etmeyecek ve yapılan iş ve eyleme uygun 

olarak yeniden tespit edilerek uygulamaya konulacaktır. 
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 Sanayimizde ve Tarımda Yeni Alanlara Destek; 

 Endüstriyel kenevirin, kâğıt yapımından, kıyafetlerden yiyeceklere ve tuvalet malzemelerinden 

25.000 farklı üründe kullanılabileceğine yönelik araştırmalar mevcuttur.   

Kenevir liflerinden yalıtım, yonga levha, sunta, ip, sicim, iplik, gazete kağıdı, karton, kağıt, 

atlara dayanıklı yatak gibi birçok alanda kullanılmaktadır. Kenevir tohumu ise metanol ve ısıtma yağı, 

salata yağı, ilaç, sabun, boya ve mürekkep yapmak gibi çeşitli alanlarda kul lanılmaktadır. Kenevir 

bitkisinin ekonomiye tam anlamıyla kazandırılması gereklidir. Ciddi ekonomik katkı ve faydası olan 

kenevir bitkisinin kontrollü bir yaygınlıkla ekilmesi desteklenecektir. Kenevir bitkisi ile ilgili yapılacak 

olan bilimsel çalışmalara katkı sağlanarak bu bitkiden azami ölçüde fayda sağlanacaktır. Kenevir 

bitkisinin ilaçlanmaya ihtiyacı olmadığı gibi toprağı havalandırıcı etkisi ile tam bir rotasyon ürünüdür. 

Ülkemizin verimli topraklarında bu kıymetli tarım ürürünü ekilebilmesi ve katma değer olarak 

kullanılabilmesi için partimiz gerekli desteği verecektir.  

 Pamuk endüstri bitkileri içinde lif ve yağ olarak iki şekilde kullanılabilmektedir. Pamuk 

hammaddesi sanayide geniş kullanım alanı olan önemli bir bitkidir. Lifi ile tekstil sanayinin, 

çekirdeğinden elde edilen pamuk yağı ile bitkisel yağ olarak, kapçık ve küspesi ile yem sanayisinde 

kullanılan pamuğun lifleri ile de selüloz sanayinin hammaddesini teşkil etmektedir. Çukurova'nın 

beyaz altını olarak isimlendirilen pamuğun geçmiş yıllarda olduğu gibi yeniden tarımımızın lokomotifi 

olması için partimiz tüm destekleri çiftçilerimize sunacaktır. 

 Tarım ve hayvancılık yeterince desteklenip, tarım ve hayvancılık önünde bulunan ithal kolaylığı 

kaldıracağız. Çiftçilerimize ve hayvancılık ile uğraşan vatandaşlarımıza; tohum,  gübre, ilaç ve yem gibi 

ürünlerde destek sağlanıp ülkemizin yeniden kendi kendine yeten ülkeler arasında yer almasını 

sağlayacağız. Traktör ve diğer tarım aletlerin alınmasında uzun vadeli düşük faizli krediler sunularak 

Tarım Kredi Kooperatifleri işini bilen ehil kişilere teslim edilecek. Her il ve ilçelerde ziraat mühendisleri 

görevlendirilerek. Çiftçilerimizin bilinçli bir tarım yapmaları sağlanacak. Kooperatifleşme 

desteklenerek devletimiz öncülük yapacaktır. Üretici ile son tüketicinin buluşabileceği üretici pazarları 

oluşturulacak. 

 Çiftçilerimizin sorunları arasında yer alan elektrik faturalarından alınan KDV kaldırılacak, 

çiftçilerimizin ipotek sorunuyla karşı karşıya kalmadan düşük faizle borçlanmalarına yönelik 

çalışmalar, motorin ve gübre fiyatlarında yaşanan sorunlara karşılık, çiftçilerimize tarım işlerinde 

kullanılmak üzere motorin alımlarında indirim uygulanacak, gübre alımlarında devlet desteği 

sunulacaktır. Bölgesel anlamda çeşitlilik gösteren tarım ürünlerinde partimiz gerekli imkanları 

bölgesel ihtiyaca göre sunacak politikaları yerine getirecektir. Tarım ürünlerinde alım garantisi 

sunulacaktır. 

 Yerli tohum kullanımı teşvik edilerek, yerli tohumların sertifikalandırılması sağlanacaktır.         

12-18 Aralık haftası kutlanan, Tutum, Yatırım ve Türk Malları Haftası geçmiş yıllarda olduğu gibi 

okullarımızda öğrencilerimize Tutum, Yatırım ve Türk Mallarını kullanma alışkanlığı kazandıracak 

biçimde büyük etkinliklerle kutlanacaktır. Türk Malı logosu ülkemizde üretilen tüm ürünlere yeniden 

basılacaktır.  
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Ülkemiz, süs taşları rezervi konusunda dünyanın en önde ülkelerinden biri olmasına rağmen 

bu konu ile ilgili hiçbir kanun ve çalışma yapılmamıştır. Ülkemizde bulunan süs taşlarını işleyecek 

sektör bulunmamasından dolayı milli servetimiz işlem görmesi için hiç pahasına yurtdışına 

satılmaktadır. Partimiz, milyonlarca dolar değerindeki milli servetimiz için geniş kapsamlı kanun 

çıkartacak, ayrıca bu taşların ülkemizde işlenip ülke ekonomisine katkı sağlanması konusunda sektör 

oluşturacaktır. 

Partimiz denizciliğe büyük önem vermektedir. Denizcilik politikalarını düzenlemek ve 

geliştirmek için Denizcilik Bakanlığının kurulmasını sağlayacak düzenlemeleri uygulayacaktır. Üç tarafı 

denizler çevrili olmasına rağmen ülkemizde balık tüketimi dünya ortalamasının çok altında 

bulunmaktadır. Milletimize balık yeme alışkanlığı getirecek çalışmaları yapacağız. Balıkçılığın bilimsel 

olarak ve balıkların doğal ortamlarına zarar vermeden yapılabilmesi için partimiz balık avlanma 

derinliğini Avrupa ülkelerinin kullandığı standart derinliğe entegre edecektir. Denizlerde bulunan 

endemik çayırlar, fotosentez yapar ve güneş ışığının etkili olduğu 40 metre derinliğe kadar yayılır. Bu 

çayırlar balıklar için hayati önem taşımaktadır. Balıklar Posidonia denen bu çayırlar arasında hem 

üreyip çoğalırlar hem de beslenirler, ayrıca yavru balıklar için de barınma ve beslenme alanlarıdır. Bu 

nedenle dibe temas ederek çekilen ya da sürüklenen av araçlarının bu sahalarda kullanımını 40 metre yasağı 

ile çayırları koruma altına alarak balıkçılıkta daha verimli avcılığı hedefleyerek, gelecek nesillerimize 

eko sistemi ve dengesi bozulmamış denizler bırakacaktır. Bu nedenle denizlerimizde dibe temas 

ederek ve sürüklenerek çekilen av araçlarının 40 metre derinlik altında avlanması yasaklanacaktır. 

Demokrasimizi Her Şart Altında Yaşatacağız; 

 Geçmiş yıllarda fetö hain terör örgütünün faaliyetlerinin dikkate alınmaması veya göz 

yumulması hatta ülke yöneticileri tarafından devleti ele geçirecekleri şeklindeki uyarıları kabul 

etmemeleri sonucu, 15 Temmuz hain darbe kalkışmasının meydana gelmesiyle son bulmuştur. Bir 

daha ülkemizin böylesi bir yanılgıyla karşı karşıya kalmaması adına devletin başta güvenlik birimleri 

olmak üzere tüm kurumlarımızda işe alımlarda liyakat, ehliyet ve uzmanlık ön planda tutulacaktır. 

Kesinlikle referans ve mülakat sistemi kaldırılarak yeniden devlet içinde devlet oluşumlarına kesinlikle 

müsaade edilmeyecektir. Son zamanlarda gerek yurt dışından gelen göçmen/mültecilerin içlerinden 

bazılarının gerekse ülke içerisinden bazı şahısların şeylik sıfatıyla ülkenin bazı bölümlerinde dergâh adı 

altında büyük araziler üzerine yapılar inşa ettikleri, vatandaşlarımızın dini duygularını istismar edici 

şekilde kendi menfaatleri veya hizmetlerinde bulundukları ülke menfaatleri doğrultusunda kontrolsüz 

bir şekilde ticari faaliyetlerde bulundukları görülmektedir. 

Devletin denetimi altında olmayan hiç oluşuma izin verilmeyecek; 

 Ülkemizde din işleri Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından ülkemizin en ücra köşelerine kadar 

verilmektedir. Diyanet İşleri Başkanlığı dışında illegal şekilde faaliyette bulunan bu tür yapıların 

tamamı faaliyetlerinden men edilerek kapatılacaktır. Vatandaşlarımızın din ile ilgili bütün kurs, eğitici 

ve öğretici faaliyetler Diyanet İşleri Başkanlığı sorumluluğunda olacak ve her ne ad adı altında olursa 

olsun illegal faaliyetlere izin verilmeyecektir. Bu tür faaliyetlerde bulunmak üzere dernek vb. şekilde 

tüzel kişiliği bulunan kurumlarda ciddi denetimlere tabi olacaktır.  
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Engelsiz Birey, Engelsiz Ülke; 

 Engelli vatandaşlarımızın toplum içerisinde rahat etmelerini sağlayacak sorunların başında 

fiziki yetersizlikler gelmektedir. Engelsiz bir yaşamı savunan partimiz engelli vatandaşlarımızın toplum 

içerisinde rahatça hareket etmelerini sağlayacak tüm düzenleyici tedbirleri alacaktır.  

Taşımacılık Karayolunda Diğer Ulaşım Ağlarına Kaydırılacak; 

 Diğer taşımacılık hizmetlerine göre ulusal ya da uluslararası alanda daha ekonomik ve daha 

güvenli olanaklar sunan geleceğin taşımacılık sektörü arasında yer alan demiryolu taşımacılığının 

geliştirilmesi ve etkin olarak kullanılması, uluslararası demiryolu ağlarıyla birleşimlerinin sağlanması, 

deniz taşımacılığı ile koordine sağlanması, sektörün sorunlarına yönelik çözümleri üreterek, daha 

çevreci bir taşımacılık olan sektörün, enerjide dışa bağımlılığı azaltılmasında sağlayacağı katkılarla 

beraber bir devlet politikası oluşturulacaktır. Partimiz demiryolu taşımacılığına büyük önem 

vermektedir.  Demiryolu taşımacığının etkin olarak kullanılabilmesi için, demiryollarını derhal liman 

kentlerini birbirine bağlayacak şekilde, Orta Anadolu'da Afyon, Konya, Kayseri, Erzincan, Erzurum, 

Diyarbakır, Siirt, Van illerini de kapsayacak şekilde demiryolu ağlarıyla donatarak, lojistik ve yük 

taşımacılığının öncelikle demiryoluna aktarılması sağlanarak, sonrasında hızlı tren ile yolcu 

taşımacılığını geliştirecek adımlar atacaktır. 

 Her Bireyin Yaşam Hakkı Bizim İçin Kutsaldır; 

 Kadın cinayetleri Kadın ve çocuk istismar olaylarının önüne geçmek, kadın cinayetlerinin, çocuk 

kaçırma suçlarının ağır yaptırımları söz konusu olacaktır. Kadın ve çocuk istismar olaylarında, yetkililer 

tarafından yanlış karar verilmesi sorumluluk altında tutulacaktır. Partimizin uygulamalarında kadını ve 

çocuğu koruma anlayışı öncelikli konular arasında ilk sırada olacaktır. Bu doğrultuda kolluk 

teşkilatlarının işleyiş yapısı yeniden ele alınacak, önceliğin kadının korunması gerektiği anlayışı koruma 

sistemi lehte olacak şekilde hayata geçirilecektir. Vatan ve Hürriyet Partisi, toplumumuzu huzursuz 

eden bu olumsuzlukları ortadan kaldıracak, dünya ülkeleri karşısında kadın cinayet sayısını azlığı-

çokluğu gibi bir kıyaslama içinde olmayacaktır.  

Kadınların kötü şartlar altında insan onuruna yaraşmayacak şekilde zorla çalıştırılmalarını 

engelleyecek tedbirleri partimiz alacaktır. Bu konuda yardım talebinde bulunan tüm kadınlarımızın 

müracaatları alınarak gerekli maddi manevi yardımlar yapılacaktır.  Çalışan kadınlarımızın, huzurlu bir 

şekilde çalışmaları için tüm kamu kurumlarında yerel yönetimlerle birlikte yeterli derecede kreş 

imkânı sağlanacak ve 5 yaşından küçük çocuğu bulunan kadın çalışanların gece nöbeti ve il dışı 

görevlerinden muafiyeti sağlanacaktır. 

Çocuk Hakları; 

Geleceğimizin teminatı olan çocuklarımızın her türlü tehlikeden korunarak bedensel ve ruhsal 

açıdan sağlıklı, eğitimli ve topluma yararlı bireyler olarak sosyal hayatta yerlerini almaları, Vatan ve 

Hürriyet Partisinin temel hedefleri arasındadır. Gelecek kuşaklarımızı da göz önünde bulundurup 

çocuklarımızı koruyup kollamaya yönelik mevzuat ve düzenlemelerin yürürlüğe konularak, 

oluşturulan altyapı çerçevesinde yürütülen uygulamaların geliştirilmesi için kapsamlı hedef çalışma 

yapılmasını hedeflemekteyiz.  
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Bu uygulamaların denge ve denetim sistemi kontrol sisteminde ve geri dönüşler alınarak varsa 

eksikliklerin tamamlanması gerekmektedir. Çocuğun beden veya ruh sağlığına zarar veren ya da zarar 

verme riski taşıyan, fiziksel, duygusal, zihinsel veya cinsel gelişimini olumsuz etkileyen durumlar, 

çocuğa karşı kötü muamele şeklinde tanımlanıp çocuğa karşı işlenen suçlar konusunda tavizsiz bir 

şekilde mücadele içinde olmamız gerekmektedir. Kötü muamelenin istismar ya da ihmal olmak üzere 

iki farklı boyutu bulunmaktadır. Ülkemizde istismara uğrayan çocuk ve/veya ailesi, yaşanan 

olumsuzlukları pek çok sebeple gizleme eğilimindedir. Bu sebeple de istismara uğrayan çocuğa 

verilmesi zorunlu olan hukuki, tıbbi, ruhsal ve sosyal destek aksayabilmektedir. Bu yönde ailelerimizin 

daha çok bilinçlendirilmesi adına tüm ailelere dijital hizmetlerin sağlanmasının yanı sıra devletin bir 

parçası olan sivil toplum kuruluşları ile ilişkilerin kuvvetlendirilmesi gerekmektedir. Mağdur 

çocuklarımıza yönelik de kolluk kuvvetleri, adli merciler ve sağlık kurumları tarafından onların ayrı ayrı 

değerlendirilmesi ve bu süreçte yaşadıklarını defalarca dile getirmek zorunda bırakılması, gizliliğin 

yeterince sağlanamaması, ilgili kurumlarda çocukla görüşme yapanların; çocuğun ruhsal durumunu 

gözeterek görüşme yapabilecek yeterlilikte eğitime sahip olmaması halinde, çocuğun uğradığı travma 

şiddetlenmektedir. Çocuk istismarının önlenmesi ve istismara uğrayan çocuklara bilinçli ve etkin bir 

şekilde müdahale edilmesi amacıyla, öncelikli olarak cinsel  istismara uğramış çocukların ikincil 

örselenmesini asgariye indirmek, adli ve tıbbi işlemlerin bu alanda eğitimli kişilerden oluşan bir 

merkezde ve tek seferde gerçekleştirilmesini temin etmek üzere; her kurum ve kuruluş bünyesinde 

görev alan birimlerin bu konuya hassasiyetle yaklaşması gerekmektedir. Bu mücadeleyi genele 

yaymak ve amaca yönelik kazanım sağlamak için farkındalık projelerin bilimsel bir şekilde ele alınması 

gerekmektedir. Suça karışan çocukların topluma kazandırılması adına eğitici -öğretici süreçlerin 

profesyonel kişilerce ele alınması gerekmektedir. Bunun yanında çocuk işçiliği gibi çocuk bünyesine, 

çocuğun düşünsel dünyasına ters olan bir durumla da mücadele etmemiz partimizin önemle üzerinde 

duracağı bir konu olacaktır. Çocuk işçiliğine karşı da tedbirlerin alındığı, uygulamaların yakından takip 

edildiği ve hukuk ve mali denetim açısından değerlendirilmesi gerektiğine inanmaktayız.  

 

Gençlik Geleceğimizdir; 

 Gençlik insan hayatının en hareketli en ve en verimli bulunduğu dönemdir. Gençlerimizin bu 

verimlilikleri bazı sorunlarla etkin kullanmalarını engellemektedir. Partimiz gençlerimizin sorunlarının 

çözümüne önem vermektedir. Gençlerin sorunları üzerine oluşturacağı çözümler ile hür gençlik olarak 

yaşamalarını tesis edecektir. 

Gençlerin sorunları; eğitimde bulunan bölgesel ve sosyal farklılıklar yüzünden aynı değerde 

eğitim imkânı sunulmamaktadır. Gençlerimizin aynı kalitede eğitim almalarını sağlayacak tedbirler 

alınacaktır. Gençlerimiz işe girişlerde uygulanan torpil, referans ve adam kayırma gibi sorunlardan 

dolayı istihdam konusunda sorunlar yaşamaktadırlar.  

Geleceğimizin teminatı gençlerimiz ve ülkemizin liyakatli kadrolarla büyümesi için referans ve 

mülakat sistemi kaldırılarak etnik kimliğine, siyasi düşüncesine, mezhebine ve bulunduğu kitleye 

bakılmaksızın hak edenin hak ettiği yerde görevlendirilmesi neticesinde toplumsal eşitlik inşa edilerek 

yeniden devlet içinde devlet oluşumlarına kesinlikle müsaade edilmeyecektir.  
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 Gençlerimizin sorunlarından bir tanesi ve en önemlilerinden birisi de bağımlılıktır. Başta sigara, 

olmak üzere, uyuşturucu, kumar, fuhuş, hırsızlık gibi bazıları adli suç kapsamında olan bu kötü ve 

zararlı alışkanlıklar gençlerimizi ve toplumumuzu önemli derecede olumsuz etkilemektedir. Bu 

kapsamda partimiz bağımlığı önleme ve bağımlı olan gençlerimizi bu kötü alışkanlıklardan kurtarmaya 

yönelik konunun uzmanları tarafından oluşturulacak kurul vasıtasıyla bu kötü alışkanlıklardan uzak 

tutmak için sosyal politikaları oluşturup uygulamaya koyacaktır.  

 Ülkemizin tüm bölgeleri birbirinden farklı ekonomik, sosyo-kültürel özellikler göstermektedir. 

Bu farklılıklar gençlerimiz için kimi bölgelerde işsizlik olarak karşımıza çıkarken kimi bölgelerde 

bağımlılık olarak çıkmaktadır. Her bölge kendi özelinde ayrıntılı olarak sorunların tespiti sağlanacak ve 

gençlerimiz arasında bölgesel dezavantajlar kaldırılarak, bölgelere yönelik oluşan sorunlara çözümler 

getirilecektir. 

Gençlerimizin demokrasiye katılım eksikliği de mevcuttur. Gençlerimizin karar alma 

mekanizmalarına etki etmesi ancak demokratik kurumlara katılımları ile mümkün olacaktır. Bu 

katılımlar ile gençlerimiz sorunlarını kolayca ifade edecek ve çözümler üreteceklerdir.  Gençlerimizin 

katılımcı demokraside yer almaları için karşılarına çıkan engeller kaldırılacaktır.  

Gençlik ve Spor Politikaları; 

Türkiye potansiyeli tam olarak algılanamayan ve güçlü bir sinerjiye dönüştüremediği genç ve 

dinamik bir nüfusa sahiptir. Partimiz gençlerimizin potansiyel gücünü ülkemizin kalkınması ve 

gelişmesi için harekete geçirecektir. Gençlerimizin sosyal, ekonomik, kültürel ve siyasal alanlarda 

topluma aktif katılımlarını ve kişisel gelişimlerini sağlayacak politikaların hayata geçirilmesi yönünde 

kararlılıkla mücadele içinde olacağız. Gençlik alanında üretilecek politikaları genç bireylerin katkısı ile 

yerine getireceğiz. Vatan ve Hürriyet Partisi, ifade özgürlüğü noktasında; düşüncenin hür bir şekilde 

dile getirilmesini savunarak, bu konuda bireylere geniş bir özgürlük alanı bırakacaktır. Türk gençliğinin 

ifade hürriyetine önem veriyoruz. Dünyada hür vatan, vatanda hür bireyler için, gençlerin siyasetten 

adalet, eşitlik, özgürlük ve gençleri anlama beklentileri, gençlerin de aktif olacağı “hür gençlik” diyen, 

Vatan ve Hürriyet Partisi ile siyaset kurumuna inançları mümkün olacaktır. Ulusal ve uluslararası 

çalışma ve projeler uygulamaları, gençler ve gençlik alanında faaliyet gösteren organizasyonları, 

gençlerin karar alma ve uygulanma süreçlerine katılımını artırmak amacıyla gençlerin oluşturacağı, 

oluşturduğu temsilcilikler ile koordine sağlanıp, gençlik politikalarına genç bakışın gerekliliğine 

inanmaktayız. Gençlere yönelik istismarın ve şiddetin engellenmesi ile gençler arasında her türlü 

ayrımcılığın ortadan kaldırılması, bölgesel farklılıklardan kaynaklanan eksikliklerin giderilmesi, 

amacıyla gerekli tedbirlerin alındığı, önerilerin geliştirip sosyal hayatın her alanına gençliğin etkin 

katılımını sağlayacağız. Gençliğin kişisel ve sosyal gelişimini destekleyici politikaların gençlerle tespiti 

amacıyla gerekli çalışmaları farklı genç gruplarının ihtiyaçlarını da dikkate alarak gençlerin kendi 

potansiyellerini gerçekleştirebilmelerine, karar alma ve uygulama süreçlerine imkanlar sunarak 

müspet bilimlerin temellerine dayanan, güzel sanatları seven, fikir terbiyesinde olduğu kadar beden 

terbiyesinde de kabiliyeti artmış ve yükselmiş olan erdemli, kudretli bir gençlikle sosyal, ekonomik, 

kültürel ve siyasal kazanımlar söz konusu olacaktır. Eğitim sistemimizi ortaokuldan sonra her 

gencimizin yetenek ve kabiliyetleri doğrultusunda derslere yönlendirilerek gördüğü dersler 

konusunda ezberci değil öğretici sistemi uygulayacağız.  
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Mustafa Kemal Atatürk’ün: “Fikirler anlamsız, mantıksız, boş sözlerle dolu olursa, o fikirler 

hastalıklıdır. Aynı şekilde sosyal hayat akıl ve mantıktan uzak, faydasız, zararlı ve birtakım inançlar ve 

geleneklerle dolu olursa felce uğrar. Memleketi, milleti kurtarmak isteyenler için, çalışkanlık, iyi niyet, 

fedakarlık gerekli olan niteliklerdir. Fakat bir toplumdaki hastalığı görmek, onu tedavi etmek, 

toplumsal hayatı çağın gereklerine göre geliştirmek için bu nitelikler yeterli gelmez; bu niteliklerin 

yanında ilim ve fen lazımdır.” sözleri doğrultusunda, üreten hür gençler ile mümkün olacaktır. 

Gençlerimizin kamu kurumlarında iş bulma, işe girmelerinin önündeki en büyük engelin mülakat 

sistemi ve referans sisteminin olduğunun farkındayız.  

Partimiz, halkımızın nezdinde adaletin ve fırsat eşitliğinin önünde gördüğü en büyük engel olan 

mülakat sistemi ve referans sistemini tamamıyla kaldırarak; liyakate, ehliyete, uzmanlığa önem 

vererek, işe girişlerde tüm gençlerimize adil ve eşit bir imkan sunacaktır. KYK burs borçlarına kısmen 

af getirip, ödeme güçlüğü çeken gençlerimize ödemelerde imkanları doğrultusunda düzenleme 

getireceğiz.  

Gençliğin sorunlarına kulak verip tüm sorunlarını çözeceğiz. Gençlerimizin gelecek kaygısı 

olmadığı bir Türkiye hedefiyle mevcut yapısal sorunların çağa uygun bir şekilde düzenlenmesi ele 

alacağız.  

Sporcu sağlığının korunması ve geliştirilmesi ile ilgili politikaların ulusal ve uluslararası kurum 

ve kuruluşların faydalı çalışmalarının tespit edilmesi amacıyla gerekli çalışmaları yapacağız ve bu 

konuda gerekli tedbirleri alarak sporcu sağlığını tehdit eden maddelerle mücadele konusunda 

bilgilendirme çalışmalarının yapılmasının yanı sıra spor alanında uygulanacak temel politikaların 

tespiti ile birlikte, spor tesisleri ihtiyacını tespit etmek ve planlamasını yapıp spor kültürünün 

geliştirilmesi, yaygınlaştırılması ve özendirilmesini sağlayacağız. Sporcu yetiştirilmesi ve spora ilgiyi 

artırmaya yönelik çalışmaları yürütmek, başarılı sporcuların ülkemizi temsil etmesi noktasında ulusal 

mücadele içinde olacağız. Dünyaya marka olan sporcuların, Türkiye’ye katkısı her alanda olacaktır. 

Engelli bireylerin spor yapabilmelerini sağlamak ve yaygınlaştırmak üzere; spor tesislerinin engellilerin 

kullanımına uygun olmasını sağlamak, spor eğitim programları ve destekleyici teknolojiler geliştirmek, 

gerekli malzemeyi sağlamak, engelli bireylere yönelik bilgilendirme ve bilinçlendirme çalışmaları ile 

yayınlar yaparak, spor hayatını herkes için mühim buluyoruz. 

 Çalışma Hayatını Yeniden Düzenleyeceğiz; 

 Emeklilikte Yaşa Takılanlar olarak ifade edilen EYT mensuplarının Aylık bağlama oranları 

yeniden düzenlenerek tüm sosyal hakları kademeli olarak verilecektir.  

Staj mağdurlarının kronik hale gelen sorunlarını çözecek adımlar atılarak, Ticaret ve Teknik ve 

Endüstri Meslek Lisesi öğrencilerinin staj sürelerini borçlanmalarını sağlayacak düzenlemeler 

yapılacaktır. 

 Kamuda taşeron çalışanlarının danışman kadrosunda bulunanlar dâhil olmak üzere kadrolu 

çalışmaları sağlanacaktır. 
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Esnaflarımızın sorunlarına yönelik aşağıda belirtilen hususlarda ivedi çalışmalar yapılacaktır.  

1.Esnaflar Yeni işyeri açacak esnaflarımıza 5 yıl süreyle vergi indirimi, 

2.Diğer meslek guruplarında uygulanan akaryakıt indiriminin şoför esnafında sağlanması,  

3. Şoför esnafının, araçlarının yenilenmesi için 1 kereye mahsus ÖTV ve KDV alınmaması,  

4.SGK prim teşvikinin genişletilerek esnafların istihdam ettiği işçilerde de uygulanması,   

5.Çırak ve kalfaların SGK primlerinin devletçe karşılanması  

6.Esnaf ve sanatkârların kullandığı enerjide indirim sağlanması,  

7. Düşük faizli kredi finansman desteğinin artırılması ve faiz oranlarının düşürülmesi,  

8. Sanayinin altyapısında istihdam edilecek kalifiye eleman yetiştirecek kurumların ihdas 

edilerek yaygınlaştırılması, 

9. Esnaf ve sanatkârların prim borçlarının yeniden yapılandırarak uzun vadeye yayılması,  

10. Prim borçlarına uygulanan gecikme faizlerinin yıllık enflasyon oranında olması  

11. SGK genel kurullarında tarım sigortalıları ile kendi nam ve hesabına çalışan esnaf ve 

sanatkârlarımızın ayrı ayrı temsil imkânı sağlanması,  

12. Emekli esnaflarımızdan kesilen sosyal güvenlik destek primlerinin kaldırılması,  

13. AVM'lerin ilçe ve il dışına çıkarılması, 

14.-Otomotiv sektöründeki firmaların bakım ve servis hizmetlerinden vazgeçmeleri. 

Kısaca esnaf ve sanatkârlarımız, Ahi kültürünün üstün vasıflarına mensup, devletine, milletine bağlı, 

ülkesine hizmeti vazife ve şiar edinmiş, bilgi ve becerisini alın terine katarak ülkesine hizmet eden 

güzide insanlardır. Umuyoruz ki en kıza zamanda esnaf ve sanatkârlarımız ülkemiz ekonomisi içinde 

sosyal ve siyasal yaşamında hak ettiği yeri alacaktır. 

Güvenli Barınma Hakkı Sağlanacak; 

 Beklenen İstanbul depreminin etkilerinin azaltılması, can ve mal kaybının en aza indirilmesi, 

depreme dayanıksız olup oturulması sakıncalı olan konutların, İstanbul özelinde vatandaşlarımızın 

depreme dayanıklı sağlam binalarda yaşamlarını sürmeleri için kentsel dönüşüm projeleri hızlıca 

gündeme alınacak ve kısa sürede tamamlanacaktır.  

26.11.1999 tarih ve 23888 sayılı Mükerrer Resmi Gazete’de yayımlanan 4481 sayılı kanun ile; 

Özel İletişim Vergisi, Özel İşlem Vergisi, Ek Gelir Vergisi, Ek Kurumlar Vergisi, Ek Emlak Vergisi, Ek 

Motorlu Taşıtlar Vergisi, uygulamaları ile toplanan deprem vergilerinin, Depreme dayanıklı konut 

yapımı ve kentsel dönüşüm dışında başka bir kalemde harcanmalarının önüne geçilerek toplanan 

vergilerin toplandığı nedene dayalı olarak harcanması sağlanacaktır.   

Ülkemizin Su Politikaları Yeniden Düzenlenecek; 

 Su politikası Yeraltı ve yerüstü zenginliklerimizin tamamıyla milletimizin menfaati ve refah 

düzeyinin yükseltilmesi doğrultusunda kullanmayı, doğal kaynaklarımızın ve zenginliklerimizin 

değerlendirilmesinde anın teknolojisi kullanılarak doğaya ve çevreye zarar vermeden kullanılmasını, 

ülkemizin ağaçlandırma seferberliği ile çölleşmesinin önüne geçerek, geleceğimize kıraç topraklar 

yerine yemyeşil ormanlarıyla doğal bir çevre bırakmayı, su sıkıntısı çeken ülkeler kategorisinde 

bulunan ülkemizi bu durumdan çıkartacak tedbir ve önlemleri alarak, su sıkıntısı çekmeyen ülkeler 

kategorisine geçmesini sağlamak için gerekli çalışmaları ve önlemleri almayı, tarım için kullanılan 
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ekilebilir arazilerin imara açılmasının önlenerek, iklim değişiklikleri , toprağın ve suyun kirlenmesi ile 

azalan üretimin ve su sıkıntısının dünyada geleceğin en büyük problemlerinden olacağı ön görüsü ile 

suya ve toprağımıza sahip çıkacak katı önlemleri almayı gaye edinir.  

Bölgemizin ve dünyanın su sorunu günden güne artmaktadır. Özellikle sınır aşan su 

kaynaklarındaki uluslararası hukuk, nehirlerin kaynağı yerine en son döküldüğü yeri korumaktadır. 

Ülkemizin özellikle sınır aşan nehirler konusunda, suyun kaynağı noktasında olması dolayısı ile 

uluslararası baskılarda artmaktadır. Partimizin oluşturacağı devlet politikası ile su kaynaklarımızın 

etkin bir şekilde kullanılması sağlanarak yapılacak ciddi yatırımlarla ülkemizin su sıkıntısı çeken 

ülkelerden su sorunu olmayan ülkeler arasına katılımı sağlanacaktır. Çevre kirliliği ve iklim değişikliği 

ile yaşayacağımız su sıkıntısına ek olarak sularımızın ve su havzalarımızın kirlenmesinin önüne geçerek, 

gelecek nesillerimize su sıkıntısı olmayan bir ülke bırakmak bugünden borcumuzdur. Tarımsal sulama 

alanlarında tasarruf sağlayan gelişmiş teknoloji sistemleri kullanmaya başlanılacaktır. Su ve su 

havzalarımız koruma altına alınacaktır. Su güvenliği konusunda Avrupa Birliği mevzuatını, ulusal ve 

uluslararası Yeraltı su kaynaklarına partimiz gereken önemi verecektir. Özellikle yeraltı su kaynaklarını 

bulup ortaya çıkarmak için gerekli araştırmalar yapılacaktır. Partimiz, su sıkıntısı çeken ülkeler 

kategorisinde bulunan ülkemizi bu durumdan çıkartacak tedbir ve önlemleri alarak, su sıkıntısı 

çekmeyen ülkeler kategorisine geçmesini sağlamak için gerekli çalışmaları ve önlemleri almayı, iklim 

değişiklikleri ve toprağın ve suyun kirlenmesi ile azalan üretimin ve su sıkıntısının dünyada geleceğin 

en büyük problemlerinden olacağı ön görüsü ile suya ve toprağımıza sahip çıkacak katı önlemleri 

alacaktır. 

İç Güvenlik; 

 Başta pkk/pyd, fetö/pdy ve deiş olmak üzere bütün terör örgütleriyle ciddi ve kararlı bir şekilde 

etkili bir mücadele sergileyerek ülkemizde bir daha terör faaliyetlerinin olmaması için bütün imkânları 

seferber ederek tüm terör örgütlerinin sonunu getirecektir. Pkk ve benzeri tüm terör örgütleri ile 

sahada askeri ve stratejik olarak, şehirlerde istihbari anlamda etkin bir mücadele sergilenerek son 

terörist silahını bırakana ya da yok edilene kadar mücadele devam edecektir. Fetö/pdy ile yapılan 

mücadelede kesinlikle isim, parti, bürokratik ve siyasi gücü bulunanlara yönelik kayırmacı anlayışla 

değil, bütünüyle suça ortak olmuş suça karışmış her kimse ayırt edilmeksizin geçmişinde fetö/pdy 

terör örgütüne destek vermiş, destekleyici açıklamalarda bulunmuş, hain örgüt mensuplarına karşı 

referansta bulunmuş bütün kesimlerle mücadele son noktaya kadar devam edecektir. Bu mücadelede 

kayırmalara onun adamı bunun adamı vasfına bakılmaksızın etkin bir şekilde gerçek bir mücadele ile 

yapılacaktır. 

 Ülkemizde bulunan yabancı kuruluşlar özelliklede yardım ve sosyal faaliyet adı altında ülkemiz 

aleyhine casusluk ve ajanlık çalışmalarında bulunanlar başta olmak üzere, bütün çalışanları titiz 

şekilde incelenerek, yapılacak tespitlerde ülkemizin bütünlüğüne karşı faaliyet gösterenlerin derhal 

ülkemiz ile bağlantıları kesilerek, varsa iş birlikçileri ile ilgili gerekli adli soruşturmalar yapılacaktır.   

Kıyı ve karasularının emniyetini sağlama, etkili sınır yönetimi ve güvenliği, göç politikaları 

oluşturma, kamu hizmetlerinin koordinasyonu ile etkin il ve ilçe yönetimini tesis etme, afetlere 

dirençli toplum oluşturma, nüfus ve vatandaşlık hizmetlerini sunma ve sivil toplumu destekleme 

görevlerini insan odaklı ifa etmek, vatandaş odaklı yönetimi gerçekleştirmek hedefindeyiz.  
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Avrupa Polis İlkeleri, Ülkemiz içinde Kolluk Teşkilatları İlkesi olarak yer almış ama siyasiler, 

bürokratlar tarafından tam anlamıyla uygulanmamaktadır. Hâlbuki, insan haklarının doğrudan 

savunucusu olanların, demokrasinin koruyucusu olan kolluk mensuplarının, kendisi insan haklarından, 

demokrasiden, ifade hürriyetinden yoksun bir şekilde azimle görev yaptığı da bilinmektedir. Ancak bu 

tek taraflı yaklaşım, birçok sıkıntıya neden olmaktadır. Demokrasi ve İfade Hürriyeti gibi kavramlardan 

yoksun olunması, kapalı kurumların oluşmasına neden olur ki bunun acılarını 15 Temmuz 2016 günü 

hain Fetö/PDY terör örgütünün darbe kalkışması ile millet olarak acı bir şekilde yaşamış olduk. 

Tekraren böylesi hain bir yapılanma ile karşı karşıya kalmamak adına, tüm kurumlarda işe giriş 

sınavlarında mülakat ve referans sistemi kaldırılarak, belli zümrelere, kesimlere ve cemaat gibi 

yapılanmalara tanınan ayrıcalıklara son verilerek, Sınavın getirdiği esaslar doğrultusunda güvenlik ve 

arşiv araştırılması yapılarak, yazılı sınav ve spor sınavları ile adil eşit bir sınav sistemi ile işe girişler 

sağlanacaktır. 

Bu doğrultuda ehil ve liyakatli aynı zamanda sadece devletinin emrinde olan personeller görev 

alacaktır. Kişilere, zümrelere veya farklı cemaatlere bağlı ve onlardan emir alan ve uygulayan 

görevliler olmayacaktır. Yaşam hakkı için çalışan kolluk görevlinin intiharları karşısında kolluğun ifade 

hürriyeti mekanizması olmadığı için bu gibi üzücü olaylar ne yazık ki kurumlar içinde kalıyor, senede 

50-60 kolluk mensubu çeşitli nedenlerden dolayı intihar etmektedir. On yıllardır araştırılmadığı için de 

kamuoyu nezdinde pek bilinmiyor, tartışılmıyor. 1934-1937-1979 yıllarından kalma ağır mevzuatlar ile 

karşı karşıya kalmış kolluk personelinin her sene 50-60 bin görevlinin soruşturması söz konusu oluyor, 

yarısı çeşitli şekilde cezalandırılıyor. Genel Kolluk personeli, Anayasal haklarından yararlanamıyor, 

insan haklarına uygun çalışma sisteminden uzak bir şekilde çalıştırılıyor. Hakkını, hukukunu arayacak 

mekanizması olmadığı için kendi içinde sitem dolu görev hayatı devam ediyor. Genel kolluk 

mensuplarının 8/24 çalışma sistemine geçilmesi doğrultusunda hukuki düzenlemeler yapılarak, 

yapılacak olan fazla çalışma karşılığı olarak saat başı mesai ücreti getirilerek, çalışan personelin sosyal 

hayatına da düzenleme getirilerek, huzurla ve mutlu bir şekilde görev yapmaları sağlanacaktır.  

Ayrıca kolluk mensupları kesinlikle kendi görevlerinin dışında başka bir işle çalışmaları 

engellenerek tamamıyla güvenlik alanlarında istihdamları sağlanacaktır. Koruma görevinde olan 

personellerin durumları tekrar gözden geçirilerek bu personellerden istihdam fazlalığı olanlar önleme 

adli kolluk personeli olarak görevlendirilmeleri sağlanacaktır. Genel kolluk mensuplarının diğer 

kurumlarla kıyaslandığında görev, mesai, çalışma sistemi, can güvenliği, özlük hakları, kıyafetleri, 

sosyal hayatları, tayin ve terfi sistemi, izinleri, dini ve resmi bayram tatilleri, hafta sonu tatilleri bir 

benzerlik göstermemektedir. Anılan günlerde yapılan çalışmalar karşılığında saat başı mesai ücreti 

veya dinlenme izni verilecektir 

Polislerimizin ağır çalışma şartları insan haklarına yaraşır düzeyde 8/24 ve 12/36 sistemi olarak 

kanunlaştırılıp, çalışma sistemi hiçbir amirin keyfiyetine bırakılmayacak şekilde düzenlenecektir. 

Dörtlü bölge sistemi kaldırılıp, zorunlu ikinci şark uygulamasına son verilecektir. Fazla mesai yapılması 

zorunlu olan hallerde, anılan fazla mesai saat başı olarak ücretlendirilip, resmi tatiller ve bayramlarda 

çalışan personele de fazla mesai ücreti ödenmesini sağlayacak düzenlemeler yapılarak, gece çalışmak 

zorunda olan personele ise yıpranma ücreti verilmesi yönünde kanuni değişiklikler yapılacaktır.  
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Polis intiharlarını önlemek doğrultusunda İntiharları Araştırma Komisyonu kurularak mobbing 

ve baskı sonucu intihara sebebiyet verenler hakkında adli idari işlem yapılması sağlanacaktır.  

Polislerimize, sınırlandırılmış tek bir Polis Sendikası kurulması yönünde hukuki çalışalar yapılarak, 

sendika kurulmasının önündeki engeller kaldırılacaktır. 3600 ek gösterge bir defaya mahsus olmak 

üzere eğitim farkı gözetilmeksizin verilecektir.   

 Emniyet hizmetleri personeli asli vazifesi olan güvenlik işi ile iştigal edecek, kanunda 

belirlenmiş işinin dışında herhangi bir işte çalıştırılamayacak, Kanunla belirlenmiş kişi ve kurumlar 

dışında koruma görevi yapamayacak, angarya iş yapmayacak, atamalar merkezden yapılarak, il ve 

ilçelerde atama ve tayin bir personel üzerinde askı unsuru olarak uygulanması engellenecektir. Kamu 

kurumlarında çalışan ve yıpranma payı alanların yıpranma payları azami emeklilik yaşlarından 

düşülerek uygulanabilir hale getirilecektir. 

 Gecesini gündüzüne katıp, ülkemizin savunması için canını hiçe sayarak canla başla çalışan 

uzman çavuşlarımızın emeklerinin karşılığını alacak maaş düzenlenmesi yapılarak, 6000 sayılı 

kanununun 26. maddesince sivil memur olarak emekli edilerek mağdur edilen uzman çavuşlarımızın 

sorunları çözülerek hakları iade edilecektir. Uzman Jandarma Çavuşlarımızın emeklilik ya ş hadleri 55 

olarak uygulanacaktır. Ayrıca çatışmalarda yaralanıp, uzuvlarını kaybeden ancak gazilik unvan ve 

hakları verilmeyen polis-askerlerimizin sorunları çözülerek hak ettikleri gazilik unvanları kendilerine 

verilecektir.  

Jandarma Genel Komutanlığı bünyesinde görev yapan Uzman Jandarma Çavuşlarımızın, 

açılacak mesleki sınav ile bir defaya mahsus olmak üzere Astsubay sınıfına alınmaları için gerekli 

kanuni düzenlemeleri yapacaktır. Büyük bir özveri ile çalışan, Jandarma ve Emniyet Teşkilatları ile aynı 

öneme sahip görev ifa eden infaz koruma memurlarımız emniyet hizmetleri sınıfına alınacaktır. 

Uzman jandarma çavuşlarımıza kadroları verilerek vatan savunması görevlerini yaparken kafalarında 

herhangi bir soru işareti kalmayacaktır. Özel güvenlik görevlilerine görevlerinde yapılan saldırılarda 

şehitlik ve gazilik verilmesi yönünde yasal çalışmalar yapılarak, özel güvenlik görevlerinin görev 

alanları dışında çalıştırılmasının önüne geçilecektir. 

Toplumun huzur ve güvenliğini derinden sarsan, özellikle gençler arasında yayılma eğilimi 

gösteren uyuşturucu madde kullanımının önlenebilmesi için; ilgili tüm kurum ve kuruluşlarla işbirliği 

yapılarak gerekli tedbirlerin alınması, özellikle gençlerin ve bütün vatandaşlarımızın farkındalıklarının 

artırılması, bu konuda eğitim ve önleme faaliyetlerine Vatan ve Hürriyet Partisi olarak önem 

vermekteyiz. Bireyin özgürlüğünü savunan partimiz, bireyin, ailenin ve toplumumuzun sağlığını, 

güvenliğini huzurunu bozan bu illet karşısında topyekün mücadele içinde olacaktır. Uyuşturucu madde 

kullanımı, toplumun ve bireylerin sağlığını ve güvenliğini tehdit eden psikolojik, ekonomik, sosyal vb. 

çok boyutlu, önemli bir sorundur. Gerekli tedbirlerin alınmasıyla bireylerin ve toplumun geleceğini 

huzura kavuşturmak hedefindeyiz. Bu probleme karşı mücadelede ilgili tüm paydaşlarla işbirliği ve 

koordinasyon içerisinde sürdürülmesi sağlanacaktır. Uyuşturucu ile mücadelenin tüm boyutları ile 

yeniden ele alınarak bu konuda temel stratejilerin belirlenmesi ve eylem planlarının hazırlanması 

zorunludur.  
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Bu amaçla; ilgili bakanlıklar bünyesinde çalışan tüm personelin görüş ve önerileri, sivil toplum 

kuruluşlarının katılımları ile birlikte kapsamlı bir çalışma ortaya çıkarılarak, çalışmaların temel amacı; 

uyuşturucu maddelere erişimin engellenmesi, bu maddelerin arz ve talebinin ortadan kaldırılması, 

bağımlılara tedavi ve rehabilitasyon hizmetlerinin kaliteli bir şekilde sunularak topluma yeniden 

kazandırılmaları sağlanacaktır. Bu çerçevede, uyuşturucu ile mücadelede kurumlar arası işbirliği ve 

koordinasyonu sağlamak, temel stratejileri belirlemek ve eylem planlarını hazırlatmak, onaylamak, 

gerektiğinde değiştirmek, güncellemek ve uygulanmasını takip edip değerlendirmeler halkımıza da 

yansıtılacaktır. Uyuşturucu ile mücadelede, adli hukuk boyutunda yasal düzenlemeler milletimi zin 

sağlığı, huzuru ve mutluluğu üzere yeniden ele alınacak, uyuşturucu ile mücadele de adli, güvenlik 

politikaları yasal anlamda ağır cezalar söz konusu olacaktır.  

İstihbarat, bilinenin aksine çok gizli bilgiler elde etmekten ibaret değildir. Bilgileri analiz etmek, 

geleceği görmek bazen de hissetmektir. Modern devlet düzeninde çağdaş teknoloji ve sistemlerle 

donatılmış, gerekli her türlü eğimden geçirilmiş, öngörüsü yüksek, vatansever insanlardan oluşturulan 

istihbarat biriminin yerini başka bir şey ile doldurmak mümkün değildir. Tüm dünya ülkeleri etki 

sahaları içerisindeki diğer devletler hakkında istihbarat faaliyetlerinde bulunurlar. Dünyanın, en kritik 

bölgesinde yer alan bölgemizin ve ülkemizin içerisinde bulunduğu durum, istihbarat birimlerimizin 

ivedilikle yeniden yapılandırılıp güçlendirilmesini mecbur kılmaktadır. Yasaların öngördüğü çerçevede 

yurt içinde ve yurt dışındaki istihbarat faaliyetlerimizin etkinl iği ile hızının artırılmasını ivedilikle 

sağlayacağız.  

●15 Temmuz hain darbe kalkışması başta olmak üzere demokrasimizi kesintiye uğratan 

darbelere ve eylemlere maruz kalmamızın temelinde istihbaratımız yatmaktadır.  

●Türkiye Cumhuriyeti Devleti kendisine yönelen tehditlere karşı kendi istihbaratını oluşturarak 

dışarıdan istihbarat ithal eden bir ülke konumundan kurtarılacaktır.  

●Dış istihbarat ve iç istihbarat için ayrı teşkilatlanmalar oluşturulacaktır.  

●Millî İstihbarat Teşkilat öncelikle dış istihbarattan sorumlu olacak şekilde yeniden 

teşkilatlandırılacak ve Cumhurbaşkanlığına bağlı olarak çalışacaktır.  

●İç ve dış istihbaratın koordinasyonu Cumhurbaşkanlığı bünyesinde oluşturulan merkez 

vasıtasıyla sağlanacaktır.  

●Kurumların istihbarat sorumlulukları ve istihbarat sahaları ayrıntılı ve detaylı olarak 

belirlenecektir.  

●İstihbarat alanında görevlendirilecek personelin seçiminde göreve özel kriterler belirlenecek 

ve seçim bu kriterlere göre yapılacak, seçilen personel profesyonel ve özel bir eğime tabi tutularak 

liyakate dayalı terfi sistemi oluşturulacaktır. İstihbarat birimlerinde çalışacak personelin meslek 

hayatının başından sonuna kadar aynı branşta hizmet etmesi sağlanmalıdır. İstihbarat branşındaki 

personel sürekli eğimle görev verildiği konuda uzmanlaştırılmalıdır.  

 

 



 

17 
 

 

●Mesleki gereklilikler ve kazanımlar açısından istihbarat birimlerinde çalışanların güncel ve aktif 

eğim almaları sağlanacaktır. İstihbarat elde etmek amacıyla kullanılacak olan araç, gereç ve sistemler 

için milli istihbarat sanayinin oluşması sağlanacaktır. Bu tür harcamaların Millî İstihbarat Koordinasyon 

Kurulu (MİKK) tarafından koordine edilmesi sağlanarak kaynak israf önlenecek şekilde tedariki ve 

kullanımı temin edilecektir. Milli İstihbarat Teşkilatı’nın ülke içi ve yurt dışı yapılanması çağın ve 

geleceğin ihtiyaçları göz önünde tutularak yeniden yapılandırılacaktır.  

●Milli İstihbarat Teşkilatı’na devredilen Genelkurmay Başkanlığı Elektronik Sistemler 

Komutanlığı (GES Komutanlığı) güçlendirilerek yeniden Genelkurmay Başkanlığı’na bağlanacaktır.  

●Ulusal bilgi sistemleri ve ağ altyapısının güvenliğine yönelik yasal, teknik ve idari altyapı 

oluşturulacaktır. Siber tehditlere, saldırı veya savaşlara her an hazırlıklı olunması sağlanacaktır.  

●Askeri alandaki istihbarat ihyacının sağlanması yine askeri personel marifetiyle yapılacaktır. 

Emniyet Genel Müdürlüğü, Jandarma Genel Komutanlığı ve Sahil Güvenlik Komutanlığı’nın İstihbarat 

Başkanlıkları ülke içerisindeki terör ve asayiş olaylarının yoğunluğu ve istihbarat ihtiyaçları göz önünde 

tutularak yeniden teşkilatlandırılacak, her üç kurumun faaliyet alanları bu kapsamda gözden 

geçirilerek istihbarat sahaları net bir şekilde belirlenecektir. Bu üç kurumun elde ettiği istihbarat, Milli 

İstihbarat Teşkilatı (MİT) bünyesindeki Milli İstihbarat Koordinasyon Kurulu (MİKK) bünyesinde 

toplanacak ve toplanan istihbarat ilgili kurumlarca hızlı, özel ve güvenli bir şekilde paylaşılacaktır.  

●Büyük veri ve yapay zekâ istihbaratı olarak bilinen geleceğin istihbarat sistemi ve ağının, ülke 

güvenliği ve hassasiyetleri göz önünde tutularak en kısa sürede kurulması sağlanacaktır.  

●İstihbarat elde eden kurumların görev, yetki ve sorumluluklarını sürekli denetleyen ve 

istihbaratın kötüye kullanımını engellemeye yönelik yeterli ve objektif bir denetleme birimi tesis 

edilecektir. Bu denetleme birimi suiistimal oluşmamasının ve vatandaşın kişisel mahremiyet, özel 

hayatın gizliliği ile insan hakları hassasiyetlerinin göz önünde bulundurulması haklarının teminatı 

olacaktır. 

●İstihbarat kurumları içerisinde çeşitli grup ve cemaatlerin yapılanmasına kesinlikle müsaade 

edilmeyecektir 

Terörle Mücadele Kararlılıkla Devam Edecek; 

Vatan ve Hürriyet Partisi, terörle mücadeleyi kararlıkla yerine getirecektir. Terörle daha etkin 

mücadele etmek amacıyla terörü besleyen insan kaynağını kesmekle birlikte terörün finans 

kaynaklarını engelleyeceğiz. Terörün finansmanının niteliği, terörün f inans kaynakları, yasadışı 

faaliyetlerden sağlanan kaynaklar, yasal görünümlü faaliyetlerden sağlanan kaynaklar, kâr amacı 

gütmeyen kuruluşların kullanılması, ticari işletmelerin kullanılması, görsel ve basılı yayın organlarının 

kullanılması, diğer ülkelerce sağlanan kaynaklar, ulusal ve uluslararası sözleşmeler çerçevesinde 

terörizme finans sağlayanlara yönelik demokratik, hukuk üstünlüğü ilkeleri doğrultusunda ağır 

yaptırımların uygulanması sağlanacaktır. Terörün esas amacı bir toplumda korku yaratmak ve infial 

uyandırmak suretiyle bir hükümeti veya uluslararası örgütü bir şey yapmaya veya yapmamaya 

zorlamaktır.  
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Ulaşılmak istenilen hedef ne olursa olsun tüm terör örgütleri faaliyetlerini gerçekleştirebilmek 

için insan ve finans kaynaklarına ihtiyaç duyarlar. Bu yüzden terör örgütleri yeterli finansal kaynağa 

sahip olmak ve bu kaynakları ilgili kamu otoritelerinin dikkatini çekmeksizin kullanmak isterler. Bu 

nedenle terörle mücadelede terör örgütlerini finansal kaynaklardan mahrum bırakacak şekilde kamu 

kurum ve kuruluşlarının koordinesiyle topyekûn mücadele esastır. 

Milli Savunma, Dış Politika ve Güvenlik; 

  Türk Silahlı Kuvvetleri, ülkemizin jeopolitik konumunun önemi nedeniyle tarihin her 

döneminde çok taraflı ve çok boyutlu saldırılar ile karşı karşıya kalmıştır. Dünyada ve bölgemizdeki 

gelişmeler, Orta Doğu’da rejimlerin yıkılması ya da büyük ölçüde tahribata uğraması TSK’nın yaşadığı 

kurumsal kriz gibi nedenlerle ülkemizin karşı karşıya olduğu tehdit seviyesi her zamankinden daha 

fazladır. Milli güvenlik ve dış politikamızın tesisinde vazgeçilmez milli güç unsuru olan TSK; kumpas 

davaları, FETÖ yapılanması ve 15 Temmuz hain darbe kalkışması sonucu kurumsal ve manevi olarak 

yıpratılmıştır. Bu durumun bilincinde olan partimiz, Türkiye’nin bekasına yönelik tehdidin aşılması, 

Türk milletinin güvenlik ve refahının güvence altına alınması için savunma ve güvenlik sistemini hızla 

ve yeniden inşa etmek kararlılığı içindedir. TSK, hükümetlerin değil Türk milletinin ordusudur. 

Partimiz, TSK’nin kurumsal ve manevi kişiliğinin korunması ve geliştirilmesi için ana hatları aşağıda 

sunulan politikaları uygulayacaktır. 

●TSK’nin kuvvet yapısının oluşturulmasında askeri güç, doktrin ve kuvvet yapısı ile ülkemizin 

bulunduğu coğrafyanın karmaşık ve belirsiz özelliği de dâhil olmak üzere birçok faktör, risk ve tehdit 

değerlendirmesinde öne çıkan savunma ve güvenlik öncelikleri ile birlikte ele alınacaktır.  

●TSK, siyasi çekişmelerin dışında tutulacak; milli güvenliğin askeri boyutunda siyasi karar alma 

mekanizmasının bir unsuru olacak; diğer milli güç unsurları ile birlikte caydırıcılığı destekleyen 

faaliyetlere odaklanacaktır.  

●TSK, milli güvenlik politikası ve stratejisi ile şekillendirilecek; askeri doktrinler üreterek, 

komutakontrol sistemi ile entegre edilmiş bir yaklaşım tekrar tesis edilecektir. Başkomutanlık 

TBMM’nin uhdesinde olacaktır. Barış döneminde Başkomutanlık Cumhurbaşkanı tarafından temsil 

edilecektir. Savaş döneminde ise Başkomutanlık görevini fiilen Genelkurmay Başkanı yürütecektir.  

●Barış döneminden ibaren, yüksek profile sahip, güvenilir bir askeri güç ve hazırlık seviyesine 

sahip kuvvet yapısı oluşturulacak; TSK’nın ihtiyaçlarını karşılamak maksadıyla yetenek paketleri 

geliştirilecek; bu kapsamda özellikle, Türkiye’nin deniz jeopolitiğinin gereksinimlerini karşılayacak 

şekilde donanmamızın kuvvet yapısı ve gücü geliştirilerek idame erilecektir.  

●Hain 15 Temmuz kalkışması sonrası, TSK’nın kurumsal eğim sistemi ve birikimi yok sayılarak 

değiştirilmiştir. Partimiz, askeri eğim sistemini, ülkemizin jeopolitiğinden kaynaklanan risk ve 

tehditlerin gerektirdiği ihtiyaçları karşılayacak şekilde, Askeri L iseler, Harp Okulları ve Harp 

Akademileri’ne dayanan birikimi de dikkate alarak yeniden düzenleyecektir.  

●Profesyonel askeri eğim sisteminin felsefesi Atatürkçü düşünce sistemi doğrultusunda Atatürk 

ilke ve devrimleri, demokratik, laik ve sosyal hukuk devle ilkelerine bağlı askerler yetiştirilmesi 

sağlanacak; Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluş felsefine aykırı unsurların profesyonel eğim sistemine 

sızmalarını önleyecek düzenlemeler yapılacaktır.  
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●Partimiz, TSK’nin askeri sağlık hizmetleri, harekât ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik olarak 

yeniden düzenlenecektir. Askeri sağlık hizmet, 3. basamak dâhil olmak üzere, Sağlık Bakanlığı ile 

birlikte ve koordineli çalışacak şekilde yeniden kurulacaktır.  

●Askeri alanının kendine özgü ihtiyaçları dikkate alınarak, askeri sağlık hizmet personelinin 

yetiştirilmesine yönelik olarak GATA yeniden yapılandırılarak, TSK’nin askeri sağlık sistemi içinde yer 

alması sağlanacaktır.  

●Kendine has özellikleri olan askeri konulardaki uyuşmazlıkların çözümünün, mevcut adalet 

yöntem sistemine doğrudan dâhil edilmesinde yaşanacak askeri ve güvenlik ile ilgili sorunların önüne 

geçilmesi amacıyla askeri birliklerin konumlarını ve iş yoğunluğunu da göz önünde tutarak mevcut 

yargı sistemi içerisinde ihsas mahkemeleri kurulacaktır. Bölge Adliye/İdare Mahkemeleri’nde, 

Yargıtay’da ve Danıştay’da ihsas daireleri oluşturulacaktır. Bu mahkemelerin kurulması ve kaldırılması, 

mevut adalet yöntemi sistemi içinde yapılacak ancak Genelkurmay Başkanlığı’nın da görüşü 

alınacaktır. Savunma Sanayi önceki hükümetler döneminde, TSK’nin savunma sanayi ihtiyaçlarının 

milli imkânlarla karşılanmasına yönelik söylemler olmasına rağmen, bu hedefe ulaşmakta sorunlar 

yaşanmış; ülkemizin savunma sanayisinde pazar ülke konumundan kurtulması mümkün olamamıştır. 

Bu durum, TSK’nin etkinliğinin arzu edilen seviyede sağlanması yanında, ülke sanayinin gelişmesi 

açısından da bir engel teşkil etmektedir.  

●Endüstri 4.0 temel alınarak oluşturulacak savunma sanayi politikası ile, TSK’nin en kısa sürede 

bölgesel gücünü hissettirecek konuma gelmesi sağlanacaktır.  

●Savunma sanayinin, öncelikle ülkemizin dışa bağımlılığının çok fazla olduğu teknoloji yoğun ve 

yüksek katma değer içeren alanlarındaki ihtiyaçlarının milli imkânlarla karşılanmasına yönelik kısa, 

orta ve uzun vadeli planlamalar yapılarak uygulanacaktır.  

●Savunma sanayi, uluslararası rekabet ortamında varlığını sürdürebilen ve milli sanayi ile 

entegre olan ve sürekliliği esas alacak bir şekilde yapılandırılacaktır. Ülkemizin bulunduğu stratejik 

derinliği bulunan jeopolitik konumumuz dolayısı ile birçok ülkenin farklı emelleri doğrultusunda açık 

ve gizli saldırılılara maruz kalıyoruz. Dış politikamızda önceliğimiz ülkemize bulunan yakın tehditleri 

bertaraf etmek adına, Kuzey Irak'ta, Suriye'nin kuzeyinde pkk/pyd, deaşa karşı yürütülen operasyonlar 

askeri ve stratejik olarak başarıyla sonuçlanıncaya kadar kararlı bir şekilde yürütülecektir.  

●Partimiz Irak ve Suriye'nin egemenliğine, bağımsızlığına ve toprak bütünlüğüne karşı hiçbir 

oluşumu çabayı desteklemeyecektir. Irak ve Suriye'nin toprak bütünlüğünü savunmaya ve bölgede 

yaşayan tüm halkların etnik bir ayrıma maruz kalmadan tüm haklardan aynı şekilde adil ve eşit 

faydalanmalarını savunuyoruz. Dış politikada geliştirecek olduğumuz kararlı ve tutarlı politikamız ile 

savrulmalar yaşamadan, değişecek ve gelişecek olan tüm olaylara dinamik bir refleks ile kontrollü bir 

politikanın mimarı olacağız. Dışişleri Bakanlığı kadrosu tamamen eğitimli, liyakatli, ehliyet sahibi işinde 

uzman diplomatlardan oluşturulacaktır. Türkiye Cumhuriyeti’ni temsil yeteneğinden yoksun referans 

sahibi ehliyetsiz, liyakatsiz basiretsiz hiçbir atama yapılmayacaktır.  
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Avrupa Birliği ile ilişkilerin gerildiği ve kopma noktasına geldiği bu günkü durumda, geliştirecek 

olduğumuz tutarlı ve istikrarlı politika Avrupa Birliğinin önceliği olan kanun ve uygulamaların, Avrupa 

Birliği hedefleri doğrultusunda yapılmasından ziyade milletimizin temel hak ve özgürlükler konusunda 

milletimizin layık olduğuna inandığımız yaşam standartları doğrultusunda öncelikle düzenlenmesi 

taraftarıyız. Hem ülkemizin menfaati doğrultusunda hem de Avrupa Birliğinin menfaatleri 

doğrultusunda sorunların çözümüne yönelik adımlar atılarak, Avrupa Birliği süreci kısa sürede 

sonuçlandırılacaktır.  

●Bölgesinde tarihi geçmişi ile, ekonomisi güçlü, ordusu güçlü bir Türkiye barışın teminatı olduğu 

gibi caydırıcı rolü de savaşların engelleyicisi olacaktır. Ülkemizin ekonomisi güçlendirmek adına 

tamamıyla millet ve devletimiz lehine olan kazanımlar ortaya koyup, ordumuzun her anlamda 

güçlendirilmesi için gerekli çalışmalar yapılacaktır.  

Dünyada bulunan çeşitli güç birliklerinin yanında 2000 bin yıllık devlet geleneği bulunan 

Türklerin de bir birlik kurması kaçınılmazdır. Bunun için Türk Devletleri ile askeri, stratejik, ekonomik 

ve sosyal güçlü bir Türk Birliği kurulacaktır. Ülkemizin başta Orta Doğu, Suriye, Afrika, Mavi Vatan ve 

diğer yerlerde yürüttüğü politikalar gözden geçirilerek ülkemizin menfaatleri en üst seviyede 

korunacak şekilde yenilenerek devam edecektir. Tarihin her döneminde stratejik bir öneme sahip olan 

Kıbrıs politikamız, Ada'da adil ve eşit iki devlet olarak kalıcı bir çözüm için çaba göstereceğiz. 

Yunanistan ve Doğu Akdeniz bölgesinde bulunan endüstriyel katma değere sahip kaynakların 

çıkarılması ve kullanılması konusundaki görüş ayrılıklarını barışçıl bir şekilde çözüm lenmesi konusunda 

girişimlerde bulunarak, bölgesel çatışmaların önüne geçmek adına olumlu tüm girişimlerde 

bulunulacaktır. Barışçıl girişimlerin yürütülmesi konusunda atacağımız adımlar ile birlikte bölgede 

Türkiye'nin bulunduğu gücün varlığı da her daim dost ve düşmana gösterilecektir. Batı Trakya'da 

yaşayan soydaşlarımızın sorunları da yakından takip edilerek, soydaşlarımızın temel haklarının 

korunması sağlanacaktır. NATO'nun varlığı güçlü ülkemize bölgesinde ekstra caydırıcı bir güç olarak 

destek sağlamaktadır. NATO ile ilişkilerde; yürüteceğimiz tüm politikalar gibi, devletimizin ve 

milletimizin menfaatlerini göz önünde tutarak, uluslararası tehdit haline gelmiş terör konusunda da 

dayanışma içerisinde bulunmak önceliklerimiz arasında olacaktır. Amerika B irleşik Devletleri ile 

yürütecek olduğumuz politika da öncelik olarak pkk/pyd ve fetö gibi terör oluşumlarına vermiş olduğu 

desteğin stratejik ortaklık bağlamında bulunmayacağını, terör örgütlerine verilen destekten 

vazgeçilmesi yönünde faaliyetlerde bulunarak, ülkesinde barındırdığı teröre bulaşmış tüm kişilerin 

iadesi konusunda ayrıntılı dosyalar sunularak, suçluların iadesi kapsamında ülkemize teslimleri 

istenilecektir.  

Dış politikada en çok savrulmalar yaşadığımız ülke olan Rusya ile yürütülecek olan politikamız 

ile bölge ülkelerinin menfaatleri de gözetilerek çatışmacı bir politikadan ziyade uzlaşmacı ve kazan 

kazan politikası yürütülecektir. Libya da Merkezi Hükümete sağlanan destekler devam edecek şekilde, 

Libya politikamızda ülkemiz menfaatleri doğrultusunda çalışmalar yapmaya devam edeceğiz.  

●Kafkaslarda son zamanlarda Azerbaycan'a karşı artan Ermenistan saldırılarının son bulması 

noktasında ekonomik, siyasal ve askeri olarak Azerbaycan'ın yanında olacağız.  

Azerbaycan'ın Ermeni işgali altında bulunan topraklarından (Karabağ) çekilinceye kadar 

Azerbaycan'ın haklı mücadelesinin uluslararasında da savunuculuğunu yapacağız. Yaşasın Karabağ ... 
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Malül Gaziler, Şehit Dul ve Yetimleri; 

Vatan ve Hürriyet Partisi, Türk vatanı ve milletinin ebedi varlığını ve devletimizin bölünmez 

bütünlüğünü muhafaza etmek maksadıyla, kanlarını akıtarak tarihimize altın sayfalar yazdıran aziz 

şehitlerimize, gazilerimize, harp ve vazife malûllerimize ve emanetimiz dul ve yetimlerine sahip çıkan, 

saygılı olmak ve hatıralarını yücelten kanuni ve vicdani bir sorumluluk bilincine sahip bir partidir. Yüce 

Türk milletinin güven ve huzuru, devletimizin devamı için, dosta güven, düşmana korku veren ve 

hayatlarını tehlikeye atmaktan çekinmeyen, büyük bir cesaret ve feragatle görevlerini yerine 

getirirken, devletin, ülkesi ve milletiyle bölünmez bütünlüğüne ve güvenliğine kasteden terör 

örgütleriyle mücadelede yaralanarak malûl gazi olan bu vatan evlatlarına, gazilik onurunun her zaman 

ve her yerde hissettirilmesi, kendilerine her alanda yardımcı olunması ve bu hususun vicdani bir 

sorumluluk olarak benimsenmesi gerekmektedir. Yüreklerindeki vatan, bayrak, millet aşkı ile dolu 

olup tarihe destan yazan gazilerimiz, yaşayan anıtlardır. Vatan size minnettardır.  

Türk vatanı ve milletinin ebedi varlığını ve devletimizin bölünmez bütünlüğünü muhafaza 

etmek maksadıyla, kanlarını akıtarak tarihimize altın sayfalar yazdıran aziz şehitlerimize, gazilerimize, 

harp ve vazife malûllerimize ve dul ve yetimlerine sahip çıkmak, saygılı olmak ve hatıralarını 

yüceltmek, ilgili mevzuatlar doğrultusunda haklarını korumak ve geliştirmek hepimiz için kanuni ve 

vicdani bir sorumluluktur.  

Harp ve vazife malûlü gaziler ile şehitlerimizin dul ve yetimlerinin günlük yaşantılarında gerek 

resmi ve özel işlerinin kamu kurum ve kuruluşlarında gerekse halkla münasebetlerinde herhangi bir 

olumsuzluk yaşanmaması adına takibi ve yerine getirilmesi, özellikle covid-19 ve her türlü salgın 

dönemi göz önünde bulundurularak kendilerine gerekli ilgi ve yardımın gösterilmesi gerekmektedir. 

Bugün kendilerine "gazi sayılmayan gaziyim" diyen yaklaşık 20.000 civarında asker, polis gazilerimiz 

de vardır. Çatışma esnası ve sonrası travmalar, o kurşunun, şarapnellerin acısını hala yüreklerinde 

taşıyanların göğsünde madalyonun olmaması bizleri derinden üzmektedir. O kurşunlar, şarapneller, 

vatani görevi sırasında terörle mücadele ederken olmuştur. Adaletin sağlanması ve gecikmemesi 

adına uzun yıllardır "gazilik onuruna" nail olmayı bekleyen gazilerimizin hakları verilecektir. Milli 

Savunma Bakanlığına bağlı olmak üzere, İçişleri Bakanlığı, Emniyet Genel Müdürlüğü, Jandarma, Sahil 

Güvenlik Komutanlığı bünyesinde, Şehit yakınları ve Gaziler Daire Başkanlığı kurulması sağlanacaktır. 

İlgili bakanlık, kurum ve kuruluşlar ile koordineli çalışması yapılacaktır.  

Mobbingle Mücadele ve Devlet Memurları İstihdamı; 

İşyerlerinde Psikolojik Tacizin (Mobbing) Önlenmesi; İnsan onuruna verdiğimiz en önemli 

hususlarımızdan biridir. Çünkü bireylere artarak devam eden mobbinglerin bireylerin intihara kadar 

taşıdığı su götürmez bir gerçektir. Bu gerçek doğrultusunda mobbingin önlenmesi adına "Kapsamlı 

Mobbing Yasasına" ihtiyaç vardır. Kamu kurum ve kuruluşları ile özel sektör işyerlerinde gerçekleşen 

psikolojik taciz, çalışanların itibarını ve onurunu zedelemekte, verimliliğini azaltmakta ve sağlığını 

kaybetmesine neden olarak çalışma hayatını olumsuz etkilemektedir. Kasıtlı ve sistematik olarak 

belirli bir süre çalışanın aşağılanması, küçümsenmesi, dışlanması, kişiliğinin ve saygınlığının 

zedelenmesi, kötü muameleye tabi tutulması, yıldırılması ve benzeri şekillerde ortaya çıkan psikolojik 

tacizin önlenmesi gerek iş sağlığı ve güvenliği gerekse çalışma barışının geliştirilmesi açısından çok 

önemlidir. Vatan ve Hürriyet partisi bireyin özgürlüğüne önem vermektedir.  
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Bireye yönelik işlenen mobbing suçlarına karşı kurumsal, hukuksal bir şekilde mücadele 

edilmesi gerektiğine inanmaktayız, mobbingle mücadelede çalışan odaklı anlayışımız doğrultusunda 

çalışanların huzurlu olması, vatandaşlarımızın da kaliteli hizmet almasını sağlayacaktır. Bu doğrultuda, 

çalışanların psikolojik tacizden korunması amacıyla alınan tedbirlerin yanı sıra işleyişi uygun olacak 

tedbirlerin de hayata geçirilmesi gerekmektedir. Bu doğrultuda kamu kurum ve kuruluşlarının yanı 

sıra özel işletmelerde dahil olmak üzere, insanın izzet-i nefsine karşı hakkaniyet kurallarını 

çiğneyenlerde bu durum eşitlik ilkesinin esas alınması hedeflenecektir.  

İşyerinde psikolojik tacizle mücadele öncelikle işverenin sorumluluğunda olup işverenler 

çalışanların tacize maruz kalmamaları için gerekli bütün önlemleri alacaktır. Bütün çalışanlar psikolojik 

taciz olarak değerlendirilebilecek her türlü eylem ve davranışlardan uzak duracaklardır. Psikolojik 

tacizle mücadeleyi güçlendirmek üzere Çalışma ve Sosyal Güvenlik İletişim Merkezi, ALO 170 

üzerinden psikologlar vasıtasıyla çalışanlara yardım ve destek sağlanacaktır. Bunu tüm işyerlerine 

uygulanması doğrultusunda eylem planı hazırlanacaktır. Çalışanların uğradığı psikolojik taciz olaylarını 

izlemek, değerlendirmek ve önleyici politikalar üretmek üzere Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 

bünyesinde sivil toplum kuruluşları ve ilgili tarafların katılımıyla, etkin mücadele yöntemleri üzerinde 

durulacaktır. Denetim elemanları, psikolojik taciz şikâyetlerini titizlikle inceleyip en kısa sürede 

sonuçlandıracaktır. Vatan ve Hürriyet Partisi mobbingle mücadele de hukukun üstünlüğü 

doğrultusunda hareket edilmesine yönelik çalışma programını hayata geçirecek şekilde çalışmalarını 

tamamlayacaktır. 

Siyasetin Temel Unsurlarını Yeniden Belirleyeceğiz; 

Yeni söylemlerin gerçekleştirilmediği, çözümler için planların sunulamadığı kısır döngü 

içerisinde, kalıplaşmış söylemlerden dolayı Türk siyaseti büyük bir tıkanıklık yaşamaktadır . Vatan ve 

Hürriyet Partisi olarak toplumun tüm kesimlerin ortak akıl ve ortak çalışmayla bir olarak Türk siyaset 

hayatında "yeni yüzlere, taze kana, umut ve heyecana" gerek var diyoruz. Siyaseti meslek haline 

getirenlerin değil, milletimize, devletimize çalışırken fayda sağlayan, tabandan tavana bütün 

sorunlara vakıf olduğu gibi çözümleri de ele alanların, toplum için fedakârlık görenlerin siyaset 

yapacağı bir anlayış ve ortam hazırlamak için BİZ DE VARIZ DİYORUZ.  

Türkiye'ye yeni bir siyaset anlayışı getirip, siyaset yapma kriterinin; bugüne kadar parası olan 

siyaset yapar anlayışını değiştirerek, milletimize, devletimize fayda sağlayan, değer katan siyaset 

yapar diyerek BİZ DE VARIZ diyoruz. Türkiye Cumhuriyeti Anayasası’na, Atatürk ilke ve inkılâplarına 

bağlı, Türkiye Cumhuriyeti kanunlarını milletin hizmetinde tarafsız ve eşitlik ilkelerine bağlı olarak 

uygulayacak, Türk milletinin, milli, ahlaki, insani, manevi ve kültürel değerlerini benimseyen, insan 

haklarına ve anayasanın ilk altı maddesini temel ilke edinen; milli, demokratik, laik sosyal bir hukuk 

devleti inancına sahip ve sorumluluklarını bilen, siyasette yeni yüzlerin olduğu genç, donanımlı, her 

görüşe saygılı, ortak akla ve ortak çalışmaya önem veren, devletin yapısını ve işleyişini bilen temiz 

yüzlerden oluşan, birleştirici, kucaklayıcı, liyakati ve adaleti temel esas alan, gücü değil Hakkı üstün 

tutan anlayışla “İleri, Daima İleri” işareti ile büyük ve güçlü yeni Türkiye’yi benimsemekteyiz.  

 

 



 

23 
 

Ceza ve Tevkif Evleri; 

Anayasaya, uluslararası kanunlara ve ulusal mevzuat sistemine bağlı, insan haklarına saygılı 

olarak cezanın infaz edilmesi; suçlunun yeniden sosyalleşmesini teşvik etmek, yeniden topluma 

kazandırmak ve ıslahını yapmaktır. Ceza ve güvenlik tedbirlerinin infazına ilişkin kuralların 

hükümlülerin veya tutukluların ırk, dil, din, mezhep, milliyet, renk, cinsiyet, doğum, felsefî inanç, millî 

veya sosyal köken ve siyasî veya diğer fikir yahut düşünceleri ile ekonomik güçleri ve diğer toplumsal 

konumları yönünden ayırım yapılmaksızın ve hiçbir kimseye ayrıcalık tanınmaksızın uygulanması 

sağlanmalıdır. Ceza ve güvenlik tedbirlerinin infazında zalimane, insanlık dışı, aşağılayıcı ve onur kırıcı 

davranışlarda bulunulamayacağı kanunla garanti altına alınarak; suça bulaşmış kişiler için öncelikle 

genel ve özel önlemeyi sağlamak, bu maksatla hükümlünün yeniden suç işlemesini engelleyici 

etkenleri güçlendirmek, toplumu suça karşı korumak, hükümlünün; yeniden sosyalleşmesini teşvik 

etmek, üretken ve kanunlara, nizamlara ve toplumsal kurallara saygılı, sorumluluk taşıyan bir yaşam 

biçimine uyumu kolaylaştırılmaya yönelik çalışma prensibi sağlanacaktır. İnfaz Koruma Memurları 

Emniyet Hizmetleri sınıfına dahil edilerek özlük haklarında düzenlemeler yapılacaktır . 

Emeklilikte Yaşam Şartları ve Adil Maaş Dağılımı; 

 Tüm emekli maaşları insan onuruna yaraşır düzeye çıkartılacak. Yılda iki kez verilen emekli 

ikramiyeleri enflasyon oranında arttırılacaktır. Emekli maaşları verilen emeği karşılar düzeyde 

olacaktır. Asgari ücret vatandaşlarımızın yaşamlarını rahat bir şekilde idame edeceği düzeye 

çıkartılacak ve en düşük emekli aylığı asgari ücret düzeyine çıkartılacaktır. Emeklilerimizin kredi 

kullanma durumunda kalmalarında kamu bankalarından düşük faizle kredi edinimleri sağlanacaktır. 

Muhtaç edilmiş yoksulluk ortadan kaldırılarak her vatandaşımızın emeğinin karşılığını adil bir şekilde 

alacağı ve muhtaçsız bir şekilde yaşayabileceği bir ülke inşa edeceğiz.  

Kamuda birden fazla maaş alan bürokratların birden fazla maaş alması engellenecek, maaşlar 

arasındaki farklar kaldırılacak, her birey yaşamını sağlayacak düzeyde bir ücrete sahip olacaktır. 
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